РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Светлоозёрского сельсовета
Бийского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года 								№ 50
с. Светлоозёрское

	О внесении изменений в Постановление администрации № 20 от 29.05.2023 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Бийского района № 02-52-2023 от 15.12.2023 года на Постановление администрации № 20 от 29.05.2023 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» в присутствии представителя прокуратуры Бийского района, согласно ч. 2 ст. 39.19. Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с  законом Алтайского края № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» от 10.09.2007, Законом Алтайского края от 03.05.2023 года № 26-ЗС о внесении изменений в закон Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», в соответствии с Уставом МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрация Светлоозёрского сельсовета Бийского района № 20 от 29.05.2023 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
1.1 Административный регламент предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом 2.11.1 следующего содержания:
«2.11.1. Перечень документов, которые могут быть представлены гражданином для подтверждения соответствия земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, условиям, предусмотренным пунктом 2 статьи 3.8 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в случае отсутствия у гражданина документов, подтверждающих такое соответствие.
В случае отсутствия у гражданина документов, указанных в подпунктах 3 - 8 пункта 5 статьи 3.8 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и подтверждающих соответствие земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, условиям, предусмотренным пунктом 2 указанной статьи, к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка может быть приложен один из документов:
1) решение суда, подтверждающее факт возведения жилого дома до 14 мая 1998 года или факт проживания в жилом доме до 14 мая 1998 года;
2) документ, подтверждающий присвоение до 14 мая 1998 года адреса жилому дому;
3) документ, выданный налоговым органом, подтверждающий оплату до 14 мая 1998 года налога в отношении земельного участка или жилого дома, расположенного на таком земельном участке;
4) акты органов местного самоуправления о разрешении строительства жилого дома, разрешении эксплуатации жилого дома, выданные до 14 мая 1998 года»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования согласно Устава МО Светлоозёрский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Светлоозёрского сельсовета:						 О.В. Лесовая